
1) Rada  
 

 

 

Poz. 30 
 

UCHWAŁA NR 39 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

z dnia 25 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów, które powinni spełniać nauczyciele akademiccy 
powoływani do Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia przez Rektora 

Uniwersytetu Warszawskiego 
  
Na podstawie § 49 pkt 3 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 

z 2019 r. poz.190) Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia uchwala, co następuje:  
 

§ 1 

Ustala się kryteria merytoryczne, które powinni spełniać nauczyciele akademiccy  
powoływani do Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia przez Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego, zawarte w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia: B. Kontny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

 



Załącznik do uchwały nr 39 
Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia 

z dnia 25 lipca 2020 r. 
 
 

Kryteria doskonałości w dyscyplinie archeologia za okres czteroletni 

 

System oparty jest na 10 kryteriach, którym przypisane są w zależności od znaczenia odpowiednie 

wagi, mające zróżnicowaną wartość punktową. Za priorytetowe uznane jest kryterium pierwsze 

dotyczące publikacji naukowych (tzw. slotów) i umożliwia uzyskanie od 0 do maksymalnie 30 

punktów (tj. 2 sloty po 300 pkt. i 2 po 200 pkt.). Pozostałe umożliwiają uzyskanie od 0 do 

maksymalnie 4 punktów. Łącznie można uzyskać maksymalnie 45 punkty. Dla spełnienia 

kryteriów doskonałości wymagane jest uzyskanie co najmniej 20 punktów,  które można w tym 

przypadku uzyskać wyłącznie publikacjami wraz z indeksem cytowań.  
 

1. Publikacje naukowe. Iloraz łącznej liczby punktów liczonych na podstawie listy MNiSW 

uzyskanych za 4 "sloty" i liczby  50, w zaokrągleniu do 0,5 pkt (przykład: 170 pkt. : 50 = 3,4  czyli 

3,5 pkt; 260 pkt : 50 = 5,2 czyli 5 pkt). Autorstwo lub współautorstwo każdego artykułu 

naukowego w czasopiśmie z listy MNiSW za 140 pkt. daje dodatkowy 1 pkt, w czasopiśmie za 

200 pkt. daje dodatkowe 2 pkt., autorstwo książki w wydawnictwie za 300 pkt. daje dodatkowe 3 

pkt., redakcja książki w wydawnictwie za 300 pkt. daje 1 pkt. 

 

2. Referaty wygłoszone w innym języku niż polski na międzynarodowych konferencjach 

naukowych w dyscyplinie archeologia lub multidyscyplinarnych. Za konferencję 

międzynarodową uważa się także konferencję organizowaną w Polsce, w której minimum 1/3 

stanowią goście zagraniczni. Maksimum 4 referaty, każdy referat liczony po  - 0,5 pkt. 

Łącznie do uzyskania maksimum 2 pkt. 
 

3. Projekty naukowo-badawcze (finansowane ze źródeł zewnętrznych uzyskane w drodze 

konkursu): 

- udział w co najmniej dwu projektach krajowych     -  0,5 pkt 

- udział w projekcie międzynarodowym, w tym w ramach umów dwustronnych -  0,5 pkt 

- kierowanie projektem krajowym lub międzynarodowym do 100 tys. zł      - 1 pkt 

- kierowanie projektem krajowym lub międzynarodowym od 100 tys. do 2 mln zł   - 2 pkt 

- kierowanie projektem krajowym lub międzynarodowym powyżej 2 mln zł     - 4 pkt 

Poszczególne elementy się sumują do łącznie maksimum 4 pkt. 

 

4. Redakcja naukowa (lub współredakcja): 

- monografii polskojęzycznej        - 0,5 pkt. 

- monografii obcojęzycznej lub przez minimum 2 lata jednego czasopisma  

w dyscyplinie archeologia lub multidyscyplinarnego     - 1 pkt. 

 - co najmniej jednej monografii wydanej w wydawnictwie z kategorii II  

MNiSW lub przez minimum 2 lata jednego czasopisma, w którym  

publikacja ma co najmniej 70 pkt.        - 2 pkt. 

Poszczególne elementy sumują się do maksimum 2 pkt. 
 

5. Recenzje wydawnicze (peer-review) monografii lub tekstów do czasopism punktowanych 

powyżej 40 w dyscyplinie archeologia lub multidyscyplinarnych.: 

- recenzja 1 monografii         - 0,5 pkt. 



- recenzja 2 monografii         - 1 pkt. 

- recenzja 2–3 artykułów         - 0,5 pkt 

- recenzja 4 lub więcej artykułów       - 1 pkt. 

Poszczególne elementy sumują się do łącznie maksimum 1 pkt. 

 

6. Naukowa organizacja (lub współorganizacja): 

- konferencji międzynarodowej w dyscyplinie archeologia lub multidysc.  - 1 pkt  

- sesji tematycznej lub warsztatu na dużej konferencji międzynarodowej  

(powyżej 500 uczestników)        - 0,5 pkt 

Poszczególne elementy się nie sumują. Łącznie maksimum 1 pkt. 

 

7. Mobilność naukowa: 

- pobyt na stypendium (fellowship) zagranicznym uzyskanym w wyniku procedury konkursowej

          - 0,5 pkt 

- pobyt zagraniczny w ramach wymiany bilateralnej, Erasmusa itp., wraz z wygłoszonym 

wykładem lub serią wykładów o tematyce naukowej     - 0,5 pkt 

Łącznie maksimum 1 pkt. 

 

8. Organizacja i kierowanie terenowymi pracami badawczymi zakończonymi co najmniej 

wstępną publikacją naukową wyników tych badań (co najmniej jedna publikacja na 

stanowisko): 

- do 3 miesięcy łącznie        - 0,5 pkt 

- powyżej 3 miesięcy         - 1 pkt 

Poszczególne elementy się nie sumują. Łącznie maksimum 1 pkt: 

 

9. Członkostwo z wyboru  

- w międzynarodowej organizacji naukowej w dyscyplinie  

archeologia lub multidyscyplinarnej (np. DAI tak, EAA nie)    - 0,5 pkt 

- w radach naukowych instytucji poza UW,  członkostwo korespondencyjne lub rzeczywiste PAU 

lub PAN          - 0,5 pkt 

- w międzynarodowych programach doskonałości (cluster of excellence)  - 0,5 pkt. 

Łącznie maksimum 1 pkt. 

 

10. Indeks cytowań h (bez autocytowań) według:      

Scopus lub Web of Science 

 - 1 pkt           - 0,5 pkt 

 - 2 pkt          - 1 pkt 

 - 3 pkt          - 1,5 pkt 

 - od 4 pkt         - 2 pkt 

Obowiązuje korzystniejsza punktacja. Łącznie maks. 2 pkt. 

 

11. Minimum dla doskonałości       - 20 pkt 

 
 

 


